Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 31 de janeiro de 2025 as 16:26. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Betim

PORTARIA Nº 0324/IFMG, DE 31 DE JANEIRO DE 2025

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS –  CAMPUS BETIM,  no uso  das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril  de 2016,  Seção 2,  pág.17,  retificada pela  Portaria
IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada
no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o que consta no Processo nº
23792.000805/2024-65,

RESOLVE

Art. 1º. REFORMULAR os representantes, abaixo elencados, para sob a
presidência do primeiro, para comporem a Comissão Examinadora para o Edital nº
92/2024 - Concurso Público de Provas e Títulos para o Provimento dos Cargos da
Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Vinculado ao Edital de
Normas Gerais Nº 91/2024 para o provimento dos cargos da carreira do Magistério do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do IFMG - Campus Betim - área Química:

Nome Matrícula Função Cargo Setor Atribuições

WALTER ALVES DURAO
JUNIOR 1676201 Presidente

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

IFMG-CAMPUS
BETIM Etapas I, II, III, IV

FRANK PEREIRA DE
ANDRADE 1849106 Membro Professor Magistério

Superior
UFSJ-CAMPUS
DIVINÓPOLIS Etapas I, II, III, IV

PATRÍCIA ELIZABETH DE
FREITAS 1875216 Membro

Professora do Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

CEFET-MG Etapas I, II, III, IV

FERNANDO MOTA DE
OLIVEIRA 2298801 Suplente

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

IFMG-CAMPUS
BETIM Etapas I, II, III, IV

RENATO PEREIRA DE
ANDRADE 1703343 Suplente

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

IFSULDESTEMG Etapas I, II, III, IV

Publicação: Transparência Ativa em 31 de janeiro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
REGINALDO VAGNER FERREIRA | Diretor

Data da Assinatura:
31 de janeiro de 2025 as 16:25 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

CLAUDIA MOTTA DA
ROCHA NAVES 2162513 Membro da Seção

Pedagógica Pedagogo-Area IFMG-CAMPUS
BETIM Etapa III

ALESSANDRA REGINA
TELES HERBIG 1672825

Membro Suplente
– Avaliação
Pedagógica

Pedagogo-Area IFMG-REITORIA Etapa IV

http://sippag.ifmg.edu.br/portarias
http://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=1531&ano=2025&numero=324&hash=56bf6b3a41cdf2d402c3c07621840b14&download=true
http://sippag.ifmg.edu.br/